**Chế biến:** Rửa sạch bông, chẻ dọc thành 6-8 miếng, luộc chín, nấu canh, hầm xương heo xương bò, chân giò hoặc xào với nấm. Khi dùng bông atisô chỉ nên dự trữ bằng cách bỏ vào tủ lạnh tối đa bảy ngày, khi nấu không dùng nồi bằng nhôm hay gang vì các kim loại này làm atisô mất màu, gây đắng khó ăn.

---

Chuyên đến: **Người Việt Gốc Ót**

Ngày 14/2/4893 – Giáp Ngọ (14/3/2014)

**[www.vietnamvanhien.net](http://www.vietnamvanhien.net)**